yönüyle eser, Osmanlı âlimlerinin Eş’ariyye kelâmından etkilenerek

Mâtürîdiyye’ye gerekli önemi vermediği şeklindeki yaklaşımları sorgulamaya

açmaktadır.

Anahtar Kelimeler: Kütahyalı Ahmed Âsım Efendi, el-Mebâhisü’d-defîniyye,

irâde-i cüz’iyye, Mâtürîdiyye, Osmanlı.

Kütahyalı Ahmed Asım Efendi’s (d. 1305/1888) al-Mabâhis al-
Dafîniyya fî Hakk al-Irâdat al-Juz’iyya -Edited Text with introduction-

Abstract

Following a brief information about the work, this article will present the text

of al-Mabâhis al-dafîniyya fî hakk al-irâdat al-Juz’iyya, a treatise in Arabic by one of

Ottoman ulemâ, influenced by the Ash‘arî kalâm, have failed to pay due

attention to the Mâturîdiyya.

Keywords: Kütahyalı Ahmed Âsım Efendi, al-Mabâhis al-dafîniyya, free will

(irâde-i juz’iyya), Mâturîdiyya, Ottoman.

Giriş

Bu çalışmada son dönem Osmanlı âlimlerinden Kütahyalı Ahmed
Âsım Efendi’nin (ö. 1305/1888) el-Mebahisü’d-defîniyye fî hakki’l-irâdeti’l-

cüz’iyye adlı eserinin ilmî neşri gerçekleştirilecek olup bir başka
makalede metnin ayrıntılı bir değerlendirme ve tercümesi konu

edinilecektir.

Eser irâde konusunda ileri sürülen farklı düşünceleri müstakil bir
araştırma konusu/mebhas olarak ele alması sebebiyle müellif tarafından

Dâru’t-Tıbâati’l-Ma’mûre, İstanbul, 1285

Matbû nüshadır. 19 sayfadan oluşmaktadır. Her sayfa 29 satırdan
meydana gelmektedir. Yazma nüshada olduğu gibi, sayfaların birbirini

takip ettiğinin kontrol edilebilmesi amacıyla bir sonraki sayfanın ilk

kelimesi bir önceki sayfanın altına yazılmıştır. 1305/1888’de vefât ettiği
kesin olarak bilinen müellifin hayâtında basılmıştır.

Eserin tahkîki amacıyla gerçekleştirilen mukayese sonucunda
yazma nüsha ile yaşamı esnasında muhtemelen müellif tarafından

basımı sağlanan, bu yönüyle mevsûk kabul ettiğimiz, matbû nüsha